


RECEBEMOS DE SUPERMERCADO MACHADO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO		Nº 1297
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		SÉRIE: 1
MANFRINOPOLIS - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES		

<b>SUPERMERCADO MACHADO</b> AV SAO CRISTOVAO, 1028-CENTRO - MANFRINOPOLIS(PR) 85.628-000 46-35621156 supermercadomachado@outlook.com www.bury.com.br	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  0-ENTRADA 1-SAIDA	CONTROLE DO FISCO    CHAVE DE ACESSO 4122 1124 2613 6000 0105 5500 1000 0012 9712 4933 4960
	1  <b>Nº 1297</b> <b>SÉRIE: 1</b> Página 1 de 2	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS	PROTÓTIPO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220281882629 23/11/2022 13:50:26
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9071535174	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TRI CNPJ 24.261.360/0001-05

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME RAZÃO SOCIAL MANFRINOPOLIS - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES		CNPJ/CPF 02.015.603/0001-92	DATA DA EMISSÃO 23/11/2022
ENDEREÇO R Principal-SN	BAIRRO/DISTRITO Centro	CEP 85.628-000	DATA DE ENTRADA-SAÍDA 23/11/2022
MUNICÍPIO MANFRINOPOLIS	PHONE/FAX 99-99999999	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA DE ENTRADA, SAÍDA 13:50:20

FATURA									
Numero	Vencimento	Valor	Numero	Vencimento	Valor	Numero	Vencimento	Valor	Valor

CÁLCULO DE IMPOSTOS									
FASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	FASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DO PRODUTO	526,90
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	<b>526,90</b>

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-REMETENTE 1-DESTINATÁRIO
9	CODIGO ANTT
PLACA DO VEICULO	UF
CNPJ/CPF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	FSPFCIE
0	0
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0,000	0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO														
Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	GST	CFOP	Unid	QTD	Vir Unid	Vir Tot	BC ICMS	Vir ICMS	Vir IPI	% ICMS	% IPI	
25817	COPOS DESCARTAVEIS COPOMAIS 180ML	3925.90.10	0102	5102	UN	1,000	6,900	6,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
72	SALSICHA A VULSO	1601.00.00	0102	5102	KG	0,580	9,900	5,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
8175	CREME DE LEITE PIRACANJUBA TP 200 G	0403.90.00	0500	5405	UN	1,000	3,990	3,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
8175	CREME DE LEITE PIRACANJUBA TP 200 G	0403.90.00	0500	5405	UN	1,000	3,990	3,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
24041	MAIONESE HELLMANNS VERDE 500G	2103.90.11	0500	5405	UN	1,000	13,490	13,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
18251	PAO DE LEITE BONKOSKI	1905.90.10	0102	5102	UN	1,000	6,650	6,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
18251	PAO DE LEITE BONKOSKI	1905.90.10	0102	5102	UN	1,000	6,650	6,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21120	DET LIQ LIMPOL JABOTICABA 500ML	3402.90.29	0102	5102	UN	1,000	2,750	2,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
26872	ALCOOL ARAUCARIA PERFUMADO 46 1L	2207.20.20	0102	5102	UN	1,000	8,490	8,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
23639	ALCOOL GEL ANTISSEPTICO SAFRA 500G	3808.94.29	0500	5405	UN	1,000	8,390	8,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
23153	OVOS BRANCOS MARTINI	0408.99.00	0400	5102	UN	1,000	8,990	8,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
55	CUCA	1904.90.00	0400	5102	KG	0,830	9,990	8,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5222	ACUCAR CRISTAL ALTO ALEGRE 2 KG	1701.99.00	0102	5102	UN	1,000	9,900	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5205	CHA PARA CHIMARRAO INCAS 10 G	0903.00.10	0400	5102	UN	1,000	1,950	1,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
17183	FRVA MATE HERANCA SEM ACUCAR 1KG	0902.10.00	0400	5102	UN	1,000	12,490	12,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
57	GROSTOLI	1904.90.00	0400	5102	KG	1,000	25,900	25,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
24849	AGUA MINERAL DANFERRANA S/ GAS PET 510 ML	2202.10.00	0102	5102	UN	24,000	2,000	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
26751	BISCOITO ISABELA CRISTAL 414G	1905.90.90	0102	5102	UN	1,000	8,990	8,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5507	BISCOITO ZEZE FURA BOLO BAUNILHA 180 G	1905.90.90	0102	5102	UN	1,000	5,990	5,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5804	CAFE CABOCLO 500 G	0901.21.00	0102	5102	UN	1,000	19,990	19,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
61	PÃO INTEGRAL	1904.90.00	0400	5102	KG	0,360	12,900	4,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
25738	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA SORT BRANCO 1000F	4819.30.00	0500	5405	UN	1,000	9,900	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

RECEBEMOS DE SUPERMERCADO MACHADO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

Nº 1297

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1

MANFRINOPOLIS - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

**SUPERMERCADO MACHADO**  
 AV SAO CRISTOVAO, 1028-CENTRO -  
 MANFRINOPOLIS(PR)  
 85.628-000  
 46-35621156  
 supermercadomachado@outlook.com  
 www.bury.com.br

**DANFE**  
 Documento Auxiliar da  
 Nota Fiscal Eletrônica

0-ENTRADA 1  
 1-SAIDA 1

Nº 1297

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4122 1124 2613 6000 0105 5500 1000 0012 9712 4933 4960

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
 VENDA DE MERCADORIAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141220281882629 23/11/2022 13:50:26

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
 9071535174

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TRI

CNPJ

24.261.360/0001-05

55	CUCA	1904.90.00	0400	5102	KG	1,000	9,990	9,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3531	PAPEL HIGIENICO MILI BIANCO PERFUMADO 12 ROLOS 100M X 10CM	4818.10.00	0500	5405	UN	1,000	15,850	15,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4070	QUEIJO MUSSARELA FATIADO FRIREGGIO 150 G	2204.21.00	0102	5102	UN	1,000	9,750	9,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	PÃO FRANCES	1905.90.90	0400	5102	KG	0,310	9,750	3,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43	MAÇÃ	0808.10.00	0400	5102	KG	0,530	9,990	5,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37	AMEIXA	0809.40.00	0400	5102	KG	0,570	19,900	11,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38	BANANA	0803.10.00	0400	5102	KG	0,620	5,900	3,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10914	1 EITE UHT INTEGRAL SANTA CLARA C/TAMPA 1L	0811.90.00	0500	5405	UN	1,000	5,990	5,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3149	DETERGENTE LIMPA PISOS REMOVEX PERFECTO 5 L	3402.90.39	0102	5102	UN	2,000	18,900	37,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
69	QUEIJO MUSSARELA	0406.10.10	0400	5102	KG	1,000	58,900	58,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	PRESUNTO	0210.19.00	0400	5102	KG	1,000	34,900	34,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3536	AGUA SANITARIA QBOA TRADICIONAL 5 L	2829.19.20	0500	5405	UN	2,000	16,490	32,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5726	CAFE MELITTA TRADICIONAL 500 G	6402.99.90	0102	5102	UN	2,000	21,900	43,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43	MAÇÃ	0808.10.00	0400	5102	KG	1,530	11,240	17,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38	BANANA	0803.10.00	0400	5102	KG	1,000	4,360	4,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**CÁLCULO DE ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN	0,00
---------------------	--------------------------	------	--------------------------	----------------	------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
 REMETENTE OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS FEDERAIS R\$ 30,89 (5,86%) E ESTADUAIS R\$ 59,31 (11,26%). Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO